
82  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 027/2021. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e Eventual aquisição de água Mineral, recar-
gas em Botijões de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e aquisição de 
Vasilhames Gás 13 Kg, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. contratante: Pre-
feitura Municipal. contrato nº: 20220023. contratada: r.V. Passos Eireli, cnpj 
34.152.787/0001-29. Valor: r$ 12.157,84 (doze mil, cento e cinquenta e 
sete reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 027/2021. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e Eventual aquisição de água Mineral, recargas em 
Botijões de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e aquisição de Vasilhames 
Gás 13 Kg, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias E 
fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de 
assistência Social. contrato nº: 20220024. contratada: r.V. Passos Eireli, cnpj 
34.152.787/0001-29. Valor: r$ 18.784,50 (dezoito mil, setecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta centavos). Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 027/2021. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e Eventual aquisição de água Mineral, recar-
gas em Botijões de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e aquisição de 
Vasilhames Gás 13 Kg, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. contratante: fun-
do Municipal de Educação. contrato nº: 20220025. contratada: r.V. Passos 
Eireli, cnpj 34.152.787/0001-29. Valor: r$ 8.710,45 (oito mil, setecentos e 
dez reais e quarenta e cinco centavos). Vigencia: 03/01/2022 a 31/12/2022
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 027/2021. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e Eventual aquisição de água Mineral, recargas 
em Botijões de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e aquisição de Vasilha-
mes Gás 13 Kg, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secreta-
rias e fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Mu-
nicipal de Gestão ambiental. contrato nº: 20220026. contratada: r.V. Passos 
Eireli, cnpj 34.152.787/0001-29. Valor: r$ 136,01 (cento e trinta e seis reais 
e um centavo). Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 027/2021. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e Eventual aquisição de água Mineral, recargas em 
Botijões de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e aquisição de Vasilhames Gás 
13 Kg, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias E fundos 
Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de Saúde. 
contrato nº: 20220027. contratada: r.V. Passos Eireli, cnpj 34.152.787/0001-
29. Valor: r$ 3.494,75 (três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e 
setenta e cinco centavo). Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 755068

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
reGistro de PreÇos Para PreGÃo 

eLetrÔNico N° 9/2022-1401001-Pe-srP-PMsat-FMs
a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da co-
missão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do 
dia 14 (quatorze) de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento rEGiSTro dE PrEÇoS para PrEGÃo ElETrÔNico Nº 
9/2022-1401001-PE-SrP-PMSaT-fMS, visando o rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUi-
SiÇÃo dE MaTErial TEcNico E iNSUMoS HoSPiTalarES, Para aTENdEr aS 
dEMaNdaS da SEcrETaria dE SaÚdE do MUNicÍPio dE SaNTo aNTÔNio 
DO TAUÁ,  conforme Termo Referência, mediante especificações do edital e seus 
anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se atra-
vés do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
aBertUra: 14/02/2022 Às 10:00H
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Paranhos, 
Nº 17, (altos)- centro - Santo antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br

Maria WaLdeLiria BitteNcoUrt da siLVa cei
Pregoeira

Protocolo: 755128

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-04/seMed

o Município de são domingos do araguaia - Pa, através da Secretaria 
Municipal de Educação, por intermédio da Pregoeira, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade: Pregão 
na forma Eletrônico SrP, tipo Menor Preço, por iTEM, em Sessão Pública Ele-
trônica a partir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- df) do dia 
11/02/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: 
registro de preços para eventual contratação de empresa para locação de 

veículos para o transporte escolar do Município de São domingos do ara-
guaia-Pa, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei federal 8.666/1993, 
decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações 
posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município de São domingos do araguaia-Pa www.saodomin-
gosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TcM/Pa www.tcm.pa.gov.br e/
ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São domingos do araguaia - Pa, 31 de janeiro de 2022.
Janelma alves da silva-Pregoeira

Protocolo: 755070

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aViso de retiFicaÇÃo de PreGÃo eLetrÔNico Nº 00001/2022

o Município de são domingos do capim através da Pregoeira, torna públi-
co a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item realizada 
no dia 19/01/2022, PaGiNa 102, diário oficial do ESTado Nº 34.837 
(ioEPa), que objetiva o rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE EXPEdiENTE EM aTENdiMENTo a PrEfEiTUra, 
SEcrETaraS dE adMiNiSTraÇÃo, SaÚdE, aSSiSTÊNcia Social E fUNdoS 
aGrEGadoS ao MUNicÍPio dE SÃo doMiNGoS do caPiM/Pa. onde se lê: 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº
00001/2021; leia-se: PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 00001/2022, continuan-
do inalterada as demais informações. 

Maria Jose Bastos do aMaraL
PrEGoEira daTa 31/01/2022

Protocolo: 755071

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 009/2022
aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo TiPo caMiNHoNETE PicK-UP aTraVÉS do coN-
VENio dE Nº  020/2021, ProcESSo Nº 2021/615142, ENTrE SEcrETaria 
dE ESTado dE  dESENVolViMENTo aGroPEcUário E da PESca - SEdaP 
E a PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo  fÉliX do XiNGU - PMSfX. abertura: 
14/02/2022 às 09 h30m. EdiTal: departamento de licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 755072

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNicÍPio de sÃo FraNcisco do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 003/2022-Pe-srP-PMsF-saÚde, 

com objeto: formação registro de preço para futura e eventual aquisição de 
Material de Expediente e consumo, para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde de São francisco do Pará e os demais Estabelecimentos 
de Saúde que integram a rede serviço e coordenações: atenção Básica, imu-
nização e Vigilância em Saúde. Data de abertura: 15/02/2022 às 08h30min, 
através do www.comprasnet.gov.br. o edital estará disponível no www.com-
prasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TcM/Pa.

Patrícia silva chaves
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 755073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo JoÃo de PiraBas
aViso de LicitaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL sÃo JoÃo de PiraBas, através da Secre-
taria Municipal de Saúde, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Martins 
e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 10/02/2022 ás 


